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Do školních lavic míří početně slabší ročník prvňáčků. Na začátku dubna úspěšně 
prošlo zápisy v Bohumíně 185 z 215 dětí. Pro rodiče, kteří požádali o odklad, má město 
tradiční nabídku. Na Benešově škole otevře přípravnou třídu. 

Populační křivka směřuje sice dolů, naštěstí 
však neletí strmým pádem. Zatímco v probíhají-
cím školním roce zasedá do lavic bohumínských 
škol 194 prvňáčků, v tom nadcházejícím jich bude 
o devět méně.  

Rodiče si ve městě mohou vybírat ze šesti zá-
kladních škol a dvou malotřídek. Většinou pro své 
dítě volí tu, která je v blízkosti jejich bydliště. 
„Všechny naše školy jsou kvalitně personálně obsa-

zeny a současně mají co nabídnout z hlediska vzdě-
lávacích programů, odborných učeben a sportovní-
ho zázemí. I proto u nás víceméně funguje 
přirozená spádovost a děti se rovnoměrně rozmístí 
do všech našich školských zařízení,“ vysvětlil mís-
tostarosta Igor Bruzl.

Nejvíce rodičů projevuje trvale zájem o vzdělá-
vání svých potomků v základní škole ČSA a Ma-
sarykově škole, následuje Benešova a Bezručova 

škola a také základní škola ve Skřečoni. „Počítáme 
s tím, že v novém školním roce opět doplníme i po-
čty malotřídek ve Starém Bohumíně a v Záblatí, 
které jsou první volbou pro mladé rodiny žijící 
v těchto lokalitách,“ upřesnila vedoucí odboru 
školství, kultury a sportu bohumínské radnice 
Pavla Skokanová s tím, že svou klientelu má i zá-
kladní škola komunitního charakteru v Pudlově, 
kam dochází žáci z odlišného sociálně-kulturního 
prostředí.

U čtrnácti procent dětí rodiče letos požádali 
o odklad školní docházky, což je o čtyři procenta 
nižší podíl žádostí v porovnání s rokem předchá-
zejícím. Pro děti s odkladem funguje v Bohumíně 
už pátým rokem přípravná třída při Benešově 
základní škole. „Ukazuje se, že naše rozhodnutí ji 
zřídit bylo prozíravé a hlavně smysluplné. Na zá-
kladě vyjádření pedagogicko-psychologické porad-
ny jsou do ní zařazeny děti, které potřebují dohnat 
nedostatky ve vývoji a zralosti. Rodiče těch dětí, 
které už ji absolvovaly, si výsledky velmi pochvalu-
jí,“ dodal Bruzl. Zápis do přípravné třídy proběh-
ne 25. dubna.  (yak, woj) 

Už jen necelý rok zbývá podle vedení společnosti ČEZ Tepláren-
ská do ukončení výroby energií z uhlí v Elektrárně Dětmarovice. 
Ta se přetransformuje na nízkoemisní teplárnu. A Bohumín jako 
strategický odběratel si dokázal vyjednat nové výhodnější pod-
mínky až do roku 2040. Elektrárna Dětmarovice vytápí zhruba 
4 000 městských a 800 družstevních bytů. 

Zastupitelstvo na svém posled-
ním zasedání souhlasilo s ukonče-
ním původní koncesní smlouvy, 
kterou Bohumín s ČEZ Tepláren-
skou uzavřel v roce 2007 s platností 
od roku 2010. Nová dlouhodobá 
dohoda by měla městu zaručit spo-
lehlivou a cenově výhodnou do-
dávku tepla. „Elektrárna přechází 

na dva alternativní zdroje energie, 
biomasu a plyn, což zvyšuje jistotu 
dodávek v případě, že by došlo 
k problémům s jedním zdrojem. Po-
užitím obou zdrojů může systém 
současně reagovat i na změny trhu 
a vyrovnat se lépe s cenovými výky-
vy,“ konstatoval starosta Petr Vícha 
s tím, že město stále považuje sys-

tém centrálního zásobování teplem 
za rozumný a hospodárný.

Bohumín se s ČEZ Teplárenskou 
dohodl, že od začátku roku 2025 
bude mít možnost vybrat si ze tří al-
ternativ pro stanovení ceny za teplo 
tak, aby svým obyvatelům i měst-
ským institucím zajistil nejnižší plat-
by. „Můžeme se buď držet ceny Ener-
getického regulačního úřadu, nebo si 
můžeme zvolit cenové podmínky vy-
cházející z dosavadní koncesní smlou-
vy, případně ještě využít alternativní-
ho plynového vzorce pro výpočet ceny. 
Vždy před začátkem každého nového 
roku dojedná náš BM servis s ČEZ 

Teplárenskou nejekonomičtější vari-
antu,“ vysvětlil místostarosta Bohu-
mína Lumír Macura.

Vedení města označuje výběr ze 
tří cenových variant za nadstan-
dardní. „Jde jednoznačně o pozitivní 
vývoj a zlepšení současného stavu. 
Přestože koncesní smlouva končí, její 
podmínky z hlediska cenové politiky 
pro nás zůstanou zachovány až do 
roku 2030, na tom jsme trvali. V ná-
sledujícím desetiletí 2030 až 2040 
budeme mít možnost volit mezi re-
gulovanou cenou a cenou vycháze-
jící z alternativního plynového řeše-
ní,“ doplnil místostarosta. 

(Pokračování na str.2)

Oprava domů potěší nájemníky, 
rorýse neohrozí    Str. 2

Na třešně už není spoleh,  
pusu si dají u kašny         Str. 8 

Nové centrum na hranici  
oslavuje krásy Odry          Str. 9

Fotbal v Záblatí dostává  
hezčí kulisy                           Str. 10

Zápisy na Benešovce byly prověrkou mentální i fyzické 
připravenosti dětí.

Vstupenku do škol dostalo 185 dětí 

Bohumín zajistí obyvatelům výhodnou dodávku tepla 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Desítky let staré bytové domy v centru Bohumína letos dostanou face lifting. Omlazení 
jim zajistí kompletní zateplení, nová fasáda, střecha a také moderní vstupy. Stavební 
práce už začaly. Projekt myslel také na ptačí obyvatele domů, chráněné rorýse. Radnice 
pohlídá, aby rekonstrukce neohrozila jejich zázemí.   

Čtyřpodlažní bytové domy stojící v blízkosti 
novobohumínského hřbitova disponují celkem 
deseti vchody a žije v nich 76 domácností. Nej-
starší objekt se stavěl ještě před druhou světovou 
válkou, další vznikly na konci padesátých let. 
„Před třinácti lety jsme nájemníkům vyměnili sta-
rá okna za plastová s izolačními dvojskly a letos se 
pouštíme do celkového zateplení budov. Bytový 
komplex v Nerudově ulici jsme v minulých dnech 
předali stavbařům a během příštích pěti měsíců jej 
zrenovujeme,“ potvrdil místostarosta Igor Bruzl. 
Doplnil, že jde o největší investiční akci do byd-
lení v letošním roce. Rozsáhlé úpravy přijdou 
městský rozpočet na 25 milionů korun. 

Projektování náročné rekonstrukce se muselo 
vypořádat i s úpravou balkonů a stříšek, které 
bude třeba přizpůsobit tloušťce izolace, a také 
s výsledky ornitologického průzkumu. „Ten pro-
kázal, že se v objektech nachází hnízdiště chráně-
ného rorýse obecného. Od toho se odvíjelo i pláno-
vaní pracovního postupu, abychom v co největší 
míře omezili rušivé vlivy stavby na jejich repro-
dukční období a zachovali jim útočiště. Stavební 
firma po výstavbě lešení kontaktuje zástupce or-
nitologické společnosti, aby zkontrolovali, že rorýsi 
nepřijdou k újmě,“ vysvětlila vedoucí odboru 
správy domů bohumínské radnice Kateřina 
Pálková.

Stavební práce na novém plášti začaly také ve 
třech vchodech bytového domu z roku 1953 ve 
Štefánikově ulici. Jejich charakter je totožný jako 
u objektů v »Nerudovce«. Do vylepšení bydlení 
pro 18 domácností tam radnice investuje 8,3 mi-
lionu korun. I u této akce by měla rekonstrukce 
skončit v srpnu.

Město pokračuje i ve výměně výtahů ve třech 
cihlových domech v Poděbradově ulici za zhruba 
čtyři miliony korun a v příštích dnech zahájí vý-
měnu rozvodů vody a rekonstrukci  některých 
koupelen v bývalých domech Residoma na kři-
žovatce Štefánikovy ulice a třídy Dr. E. Beneše za 
přibližně pět milionů korun.

První letošní akce na modernizaci bytového 
fondu skončila s příchodem jara. V březnu se 
podařilo během rekordně krátké doby vyměnit 
okna, vstupní a také balkonové dveře v domě 689 
v ulici Čs. armády. „Na kvalitu práce máme od 
nájemců pozitivní zpětnou vazbu, oceňují, že šlo 
všechno hladce a rychle,“ doplnila Pálková s tím, 
že obdobná procedura začne v průběhu dubna 
i ve vedlejším domě s číslem 690.

 Jana KONČÍTKOVÁ 

 
 

Rychvaldská ulice se ve svátek uzavře 

Rychvaldská ulice bude ve středu 1. května pro dopravu zcela uza-
vřena. Silničáři budou rekonstruovat propustek, který vede pod 
cestou. Stavbu zahájilo karvinské středisko Správy silnic Moravsko-
slezského kraje už ve druhém dubnovém týdnu přípravnými prace-
mi a v koordinaci se stavbou chodníku v režii Bohumína. „Pro nový 
propustek potřebujeme silnici na jeden den uzavřít. Stane se tak 1. 
května,“ potvrdila mluvčí Moravskoslezského kraje Nikola Birkle-
nová. Termín silničáři vybrali záměrně na sváteční den, kdy je pro-
voz minimální.  (rzp)

 
 

Kraj ocení pěstouny, nyní sbírá nominace 

Moravskoslezský kraj v rámci kampaně Dejme dětem rodinu ocení tři 
pěstouny. Nominace přijímá až do konce dubna. Lidé mohou posílat 
své tipy na e-mail andrea.praskova@msk.cz. „Zajímají nás příběhy lidí, 
kteří mají tolik lásky, obětavosti i trpělivosti, aby nabídli zázemí dětem, 
které by jinak vyrůstaly v domově. Nominovat může kdokoli, ať už sou-
sed, učitelka ze školky nebo třeba sociální pracovník místního úřadu,“ 
uvedl náměstek hejtmana kraje pro sociální oblast Jiří Navrátil. Oceně-
ní budou předána 21. září v rámci společenské benefiční akce „Den 
rodin s otevřeným srdcem aneb Spolu ruku v ruce“.  (red) 

Rozhodnutí o ukončení koncesní 
smlouvy předcházela dlouhodobá 
vyjednávání. S jejich výsledky se-
známilo vedení Bohumína a ČEZ 
Teplárenské místní zastupitele ještě 
před jejich dubnovým zasedáním. 
Na pracovním setkání, které se 
uskutečnilo na začátku března, se 
probírala i budoucnost dětmarovic-
ké elektrárny. Jak informoval gene-
rální ředitel společnosti Rostislav 

Díža a místopředsedkyně předsta-
venstva Šárka Vinklerová, s defini-
tivním odklonem od uhelné ener-
getiky se v Dětmarovicích počítá na 
konci března příštího roku. Z elek-
trárny se stane tepelná základna 
vycházející z alternativních zdrojů, 
tedy biomasy a plynu, do budoucna 
společnost v lokalitě zvažuje i malé 
modulární reaktory. 

 Jana KONČÍTKOVÁ 

(Pokračování ze str.1)

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 

Bohumín zajistí obyvatelům výhodnou dodávku tepla 

Opravy domů potěší nájemníky, rorýse neohrozí

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 
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Do bohumínské železniční stanice dorazí na začátku května speciální vlak. Přiveze 
protidrogovou prevenci v syrových kulisách. 

S projektem Revolution Train projíždí jeho 
autoři už řadu let republikou. Do Bohumína do-
razili poprvé v roce 2016 a od té doby se vrací 
v pravidelných intervalech. Příští zastavení ve 
městě plánují na pátek 3. května. 

Cílem speciální soupravy je odradit dospívající 
děti od testování návykových látek. Na rozdíl od 
různých besed a přednášek vlak vtahuje mládež 
přímo do dění a ukazuje jim v nepřikrášlených 
kulisách možné dopady závislosti. Návštěvníci si 

tak prohlédnou třeba prostředí vězení či vybyd-
leného bytu.   

V šesti vagónech se nachází čtyři kinosály, 
osm interaktivních místností a jeden skutečný 
příběh o drogové závislosti. Pro svou názornost 
a unikátnost vyrážejí k protidrogovému vlaku 
celé třídy škol, zájem o prohlídku je ale i ze stra-
ny široké veřejnosti. 

Ta si bude moci prohlédnout soupravu 3. květ-
na v době od 15:30 do 18 hodin. Pořadatelé do-
poručují rezervaci na e-mailu: valkova@revolu-
tiontrain.cz nebo telefonu 608 405 080.  (woj) 

Výtluků a děr je po uplynulé zimě dost, 
potvrzují silničáři. S prvními opravami 
Správa silnic Moravskoslezského kraje 
začala v Bohumíně v březnu.   

Silničáři se zaměřili například na stav cest 
v Bezručově ulici nebo na pomezí Rychvaldu 
a Záblatí. Opravy probíhají postupně i na dal-
ších místech ve městě, a to i v závislosti na kli-
matických podmínkách. 

Cesty, které vlastní město, neutrpěly v zimě 
tolik škod jako ty ve správě kraje a státu. Nicmé-
ně i na nich bude co opravovat. „Seznam máme 
hotový. S opravami začneme ve druhé půli či ke 
konci dubna. Firmu máme objednanou a tím 
i materiál obaloven potřebný k opravám,“ infor-
moval Roman Pak z odboru životního prostředí 
a služeb bohumínské radnice.  (rzp)

 ● Dvaadvacetiletý muž zaujal 2. břez-
na strážníky obsahem své bagáže. 
V třech taškách a jednom kufru si po 
ulici 9. května nesl marihuanu. Jeho 
jednáním se budou zabývat státní po-
licisté. 

 ● Pokutě se nevyhnul další z řady 
nepořádníků. Sedmapadesátiletý 
muž z Karviné zřejmě ztratil adresu 
sběrného dvora ve svém městě a vel-
ké množství nábytku 5. března vy-
hodil v Bohumíně v Nádražní ulici.   

 ● Nenechavec v polovině března 

v nestřeženém okamžiku využil úna-
vy muže pospávajícího na lavičce na 
náměstí A. Mickiewicze a okradl ho 
o mobilní telefon. Stejně pohotoví 
ale byli i strážníci, kteří sedmadva-
cetiletého zloděje zadrželi a předali 
policistům.   

 ● Ve čtvrtek 21. března zadržela 
hlídka strážníků třiapadesátiletého 
muže, který se pod rouškou tmy po-
kusil vloupat do domu ve Štefániko-
vě ulici. Případem se bude dále za-
bývat policie. 

 ● Před spravedlností neutekl muž, 
kterého strážníci podezírají z kráde-
že elektrokola. I když se 27. března 
při spatření hlídky v ulici 1. máje 
snažil vzít rychle nohy na ramena, 
uniformovaní jej dopadli. Šestatřice-
tiletý muž z Bohumína se tak nyní 
musí ze svého jednání zpovídat.  

 ● Hned čtyři řidiče s neuhrazeným 

dluhem vůči městu řešili v březnu 
bohumínští strážníci. Jejich závazky 
činily celkem téměř deset tisíc ko-
run. Všichni dlužnou částku na mís-
tě zaplatili. 

 ● Útěky dětí z diagnostického ústa-
vu řeší strážníci na pravidelné bázi. 
V březnu takto zadrželi a předali 
policistům pětici chovanců.  (red) 

MĚSTSKÁ POLICIE: 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Do stanice přijíždí vlak plný protidrogové prevence 

Silničáři opravují výtluky, město se přidá

 
 
 

Krzyżanowice dál povede Grzegorz Utracki 

V sousedních Kryżanowicích pokračuje ve funkci starosty Grzegorz 
Utracki. Uspěl v dubnových polských komunálních volbách, když zís-
kal téměř 73 procent hlasů. Obec vede tento pětapadesátiletý muž již 
od roku 2010. (rzp) 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Foto: Lukáš Kania Foto: Lukáš Kania 



  4 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na 
celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace 
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+3, ul. Bezručova 1144, čís-
lo bytu 22, I. kategorie, 4. nadzem-
ní podlaží. Nově opravený byt 
s balkonem se nachází v klidné 
lokalitě, v blízkosti autobusové za-
stávky, školy a školky. Plocha pro 
výpočet nájemného 68,36 m2, cel-
ková plocha bytu 71,43 m2. Pro-
hlídka 22.4. v 15:30-15:45 hodin 
a 23.4. v 10:00-10:15 hodin. Licita-
ce bytu se koná 24.4.2024 v 16:00 
hodin.
• Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 49, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města. V blízkosti domu 
se nachází nákupní možnosti, 
školská zařízení a kulturní vyžití. 
Možnost parkování u domu. Byt 
se sprchovým koutem a balko-
nem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 28,13 m2, celková plocha 
bytu 29,80 m2. Prohlídka 24.4. 
v 14:30-14:45 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 24.4.2024 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1052, 
číslo bytu 12, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Věžový dům v blíz-
kosti školy, školky a střediska zdra-
votnických služeb. V  domě je 
zajištěn úklid společných prostor. 
K bytu náleží sklepní kóje umístě-
na na patře. Plocha pro výpočet 
nájemného 37,27 m2, celková plo-
cha bytu 38,61 m2. Prohlídka 24.4. 
v  15:00-15:15 hodin a  25.4. 
v 10:00-10:15 hodin. Licitace bytu 
se koná 29.4.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 303, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní cihlový 
dům v blízkosti školy, školky, stře-
diska zdravotnických služeb a au-
tobusové zastávky. V domě je zajiš-
těn úklid společných prostor. 
K bytu náleží sklepní kóje. Plocha 
pro výpočet nájemného 63,48 m2, 
celková plocha bytu 65,16 m2. Pro-
hlídka 24.4. v 15:30-15:45 hodin 
a 25.4. v 10:30-10:45 hodin. Licita-
ce bytu se koná 29.4.2024 v 16:15 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Ostravská 204, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům 
s plastovými okny. Plocha pro vý-
počet nájemného 43,70 m2, celková 
plocha bytu 43,70 m2. Prohlídka 
29.4. v 15:15-15:30 hodin. Opako-
vaná  l i c i t ace  bytu  s e  koná 
29.4.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Nerudova 1157, čís-
lo bytu 42, I. kategorie, 9. nadzem-
ní podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravotní-
ho a nákupního střediska. Byt se 
sprchovým koutem je po celkové 
rekonstrukci. Součástí bytu jsou 2 
balkony. Plocha pro výpočet ná-
jemného 49,02 m2, celková plocha 

bytu 54,03 m2. Prohlídka 29.4. 
v 15:00-15:15 hodin a 30.4. v 9:00-
9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
6.5.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 19, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravot-
ního střediska a supermarketu. 
Byt s balkonem, novým PVC v ce-
lém bytě a koupelnou s vanou. 
Plocha pro výpočet nájemného 
63,45 m2, celková plocha bytu 
64,45 m2. Prohlídka 29.4. v 15:30-
15:45 hodin a 30.4. v 9:30-9:45 
hodin. Licitace bytu se koná 
6.5.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Ostravská 204, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům 
s plastovými okny. Byt po komplet-
ní rekonstrukci. Plocha pro výpo-
čet nájemného 96,86 m2, celková 
plocha bytu 96,86 m2. Prohlídka 
29.4. v 15:15-15:30 hodin a 30.4. 
v 10:00-10:15 hodin. Licitace bytu 
se koná 6.5.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1052, 
číslo bytu 27, I. kategorie, 6. nad-
zemní podlaží. Věžový dům v blíz-
kosti střediska zdravotnických 
služeb obchodu, základní a mateř-
ské školy. V domě je zajištěn úklid 
společných prostor. K bytu náleží 
sklepní kóje umístěna na patře. 
Plocha pro výpočet nájemného 
37,27 m2, celková plocha bytu 
38,61 m2. Prohlídka 6.5. v 14:30-
14:45 hodin a 7.5. v 11:00-11:15 
hodin. Licitace bytu se koná 
13.5.2024 v 15:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Slezská 292, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům 
v blízkosti městské nemocnice, au-
tobusové zastávky, základní a ma-
teřské školy. V domě je zajištěn 
úklid společných prostor. Byt s bal-
konem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 105,30 m2, celková plocha 
bytu 110,30 m2. Prohlídka 6.5. 
v 14:15-14:30 hodin a 7.5. v 10:45-
11:00 hodin. Licitace bytu se koná 
13.5.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čáslavská 193, čís-
lo bytu 10, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům poblíž centra města, autobu-
sové zastávky a základní školy. 
Plocha pro výpočet nájemného 
57,94 m2, celková plocha bytu 
59,77 m2. Prohlídka 6.5. v 14:45-
15:00 hodin a 7.5. v 11:15-11:30 
hodin. Licitace bytu se koná 
13.5.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 987, čís-
lo bytu 6, I. kategorie, 3. nadzem-
ní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v centru města v blízkosti školy, 
školky a supermarketu. Byt s vý-
klenkem v pokoji, neprůchozími 

pokoji a novým PVC. Plocha pro 
výpočet nájemného 55,03 m2, cel-
ková plocha bytu 56,03 m2. Pro-
hlídka 6.5. v 15:00-15:15 hodin 
a 7.5. v 9:00-9:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 13.5.2024 v 16:30 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo 
bytu 41, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodu, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Koupelna se spr-
chovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 26,86 m2, celková 
plocha bytu 29,06 m2. Prohlídka 
6.5. v 15:15-15:30 hodin a 7.5. 
v 9:15-9:30 hodin. Licitace bytu se 
koná 13.5.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, čís-
lo bytu 15, I. kategorie, 4. nad-

zemní podlaží. Zateplený věžový 
dům v blízkosti autobusového 
nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. 
Byt s koupelnou s vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 59,39 m2, 
celková plocha bytu 60,73 m2. 
Prohlídka 6.5. v 16:00-16:15 ho-
din a 7.5. v 10:00-10:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 20.5.2024 
v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Byt s balkonem 
a koupelnou se sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 26,86 m2, celková plocha bytu 
29,06 m2. Prohlídka 6.5. v 15:30-
15:45 hodin a 7.5. v 9:30-9:45 ho-
din. Licitace bytu se koná 20.5.2024 
v 16:30 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Město nabízí v licitaci byt 1+3 nacházející se ve 4. nadzemním podlaží nízkopodlažního 
domu poblíž centra města na adrese Čáslavská 193. Byt o celkové ploše 60 m2 si mohou 
zájemci prohlédnout 6. května mezi 14:45 až 15:00 a o den později v době od 11:15 do 
11:30 hodin. Licitace bytu se uskuteční 13. května v 16:15 hodin. 

V květnu se bude licitovat byt ve 4. nadzemním podlaží zatepleného domu na adre-
se Okružní 1068. Byt o ploše 30 m2 se bude licitovat 13. května v 16:45 hodin. Pro-
hlídka se uskuteční 6. května v době od 15:15 do 15:30 hodin a o den později v čase 
od 9:15 do 9:30 hodin. 
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Nechat si příjemně zamotat hlavu, nebo na ostatní pohlédnout 
pěkně z výšky. Nové atrakce v dětském koutku v Rafinérském 
lesíku nabízí drobotině další možnosti, jak se zabavit.  

Městu na plácku poblíž mateřské 
školy už loni došla trpělivost se za-
staralými dřevěnými atrakcemi, 
které měly nejlepší léta za sebou. 
„Byly už v nevyhovujícím stavu, což 
si žádalo časté opravy,“ vysvětlila 
Irena Šlachtová z radničního odbo-
ru školství, kultury a sportu. Úřed-
níci se tak rozhodli definitivně je 
sprovodit ze světa a nahradit mo-
dernějšími nástupci. 

Specializovaná firma loni na účet 
města v místě instalovala nové hou-
pačky, skluzavku, pružinová hou-
padla či lavičky. V dubnu letošního 
roku pak v rámci druhé etapy pře-
stavby na místo přidala lezeckou 
stěnu, kolotoč, infotabuli, dvě lavič-
ky a stůl. „Po instalaci bylo nutné 
nechat ještě chvíli nové prvky odpo-
čívat, proto byly zapáskovány. Od 
18. dubna už jsou ale návštěvníkům 

koutku plně k dispozici,“ podotkla 
Irena Šlachtová. Letošní investice 
do nových atrakcí v lesíku přišla 
městskou kasu na 317 tisíc korun. 
Snaha Bohumína o obnovu svých 

dětských hřišť ale neustane ani 
s koncem prací v Rafineráku. Ještě 
letos se úředníci zaměří i na další 
plochy ve městě. 

 Petr WOJNAR 

Oprava začala později a protáhne se

Na děti mávají z Rafineráku nové atrakce

Foto: Archiv města Foto: Archiv města 

Semafory, zúžení do jednoho pruhu a kyvadlově řízená doprava. Ředitelství silnic 
a dálnic (ŘSD) začalo s opravou páteřního silničního tahu městem, ulice 1. máje ve 
Skřečoni. Potrvá až dva měsíce.  

Původně avizovaný termín 1. dubna oddálila 
jednání, na kterých se řešilo rozfázování etap 
stavby. Silničáři tak na jednu z klíčových tepen 
ve městě poprvé nastoupili ve čtvrtek 11. dubna. 
Řidiči od tohoto data musí zkousnout čekání na 
zelenou u přenosných semaforů, nebo místo 
objet. 

Silničáři zároveň oznámili, že práce se oproti 
původně ohlášenému jednomu měsíci mohou 
prodloužit až na dvojnásobnou dobu. „Doba 
opravy úseku Bohumín-Skřečoň je nyní stanovena 
na 60 dní z důvodu změn požadavku na provádě-
ní etapizace stavby. Prvotní odhad byl zdvojnáso-
ben po jednání s ostatními účastníky akce, což 

zároveň oddálilo původní zahájení,“ vysvětlil 
Miroslav Mazal z týmu komunikace ŘSD. 

Státní podnik plánuje opravit úsek od kruho-
vého objezdu pod mostem až k autobusové za-
stávce u pošty.  (rzp)

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

 
 

Konkurz na ředitele školky v Rychvaldu 

Město Rychvald hledá člověka na obsazení pracovního místa ředi-
tele/ředitelky mateřské školy na adrese Mírová 1744 s předpoklá-
daným nástupem k 1. srpnu. Lhůta pro podání přihlášky a ostat-
ních příloh vyprší 30. dubna v 11 hodin. Veškeré potřebné 
informace najdou zájemci na oficiálních městských webových 
stránkách Rychvaldu.  (red)



  6 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Hlášení závad je oblíbenou službou města, kterou se naučili 
Bohumíňáci využívat nejen na počítačích a tabletech, ale i na 
svých mobilech. Doposud měli tuto možnost pouze vlastníci 
zařízení s operačním systémem Android, nyní se ale dočkali 
i majitelé populárních »jablek«. 

Radniční IT tým pustil nově do 
světa mobilní aplikaci pro operační 
systém iOS od firmy Apple. Ta tak 
doplní možnosti uživatelů mobilní 
aplikace, kterou si oblíbila spousta 
lidí. Za dobu existence služby již 
nahlásili lidé bezmála devět tisíc 
závad, z toho čtyři tisíce právě přes 
chytrý telefon. „Mobilní aplikaci 
pro Android si doposud nainstalova-
lo a vyzkoušelo několik set uživate-
lů,“ uvedl informační technik rad-
nice Jiří Rozsypal. Nyní se tak 
začnou přidávat i majitelé iPhonů. 

Hlášení závad umožňuje lidem 
popsat a lokalizovat problém, na 
který narazili v ulicích města a zá-
roveň jej rovnou poslat ke kompe-
tentním lidem. Většinu takto na-
hlášených vad se městu daří vyřešit 
do dvou pracovních dnů. Uživatelé 
také mohou prostřednictvím apli-
kace pomoci městské policii vyti-

povat vozy, které dlouhodobě zabí-
rají parkovací místa a mají déle než 
půl roku propadlou technickou 
kontrolu, případně splňují pod-
mínky označení za vrak. Aplikace 
slouží i jako dobrý informátor. Po 
pár správných ťuknutích zobrazí 
přehled bytových domů ve vlast-
nictví města včetně bytových tech-
niků a kontaktů na ně, také je pro-
pojena s databází firem, služeb 
a podnikání a obsahuje i mapu ve-
řejných Wi-Fi sítí ve městě. V teré-
nu ji využívají i místní strážníci 
a asistenti prevence kriminality. 

Informační technici se snaží apli-
kaci i nadále inovovat, v tom jim 
pomáhá i zpětná vazba veřejnosti. 
„Náměty na vylepšení, případně 
problémy s jejím během mohou po-
sílat na e-mail zavady@mubo.cz,“ 
dodal Jiří Rozsypal.

 Petr WOJNAR 

Moravskoslezský kraj opět podpořil slevové karty pro seniory 
a rodiny s dětmi. Ty ušetří oběma skupinám za návštěvy vybra-
ných kulturních institucí, restaurací, vzdělávacích center nebo 
třeba lékáren. Do programu už se v kraji zapojily tisíce lidí, další 
se mohou zdarma registrovat.   

Senior pas a rodinné pasy posky-
tují slevy na zboží, služby či volno-
časové aktivity určených skupin 
a zároveň podporují malé a střední 

podnikatele. Kraj na ně letos při-
spěl téměř milionem korun. Senior 
pas mohou využívat občané od 55 
let, stačí se zdarma zaregistrovat na 

webu www.seniorpas.cz. Slevová 
kartička jim pak přijde buď poštou, 
nebo si jí zájemci vyzvednou ve vy-
braném Senior Pointu. „Pak už sta-
čí si prohlédnout nabízené slevy 
a vyrazit za zábavou nebo nákupy. 
Chceme touto cestou motivovat se-
niory, aby se více zapojovali do ak-
tivního života,“ řekl náměstek hejt-
mana Jiří Navrátil. 

O rodinný pas si mohou podobně 
jednoduchou cestou požádat rodiny 
s alespoň jedním dítětem pod 18 let, 
a to na webu www.rodinnepasy.cz. 
„Výlet do aquaparku nebo třeba ná-
vštěva cukrárny se takové rodině 
může prodražit, proto všem rodinám 
rodinné pasy vřele doporučuji. Na-
bídka slev je skutečně velmi rozmani-
tá,“ podotkl Jiří Navrátil.  (red) 

Radnice vydala průvodce událostmi roku 2023, kte-
rý analyzuje ekonomické ukazatele, přináší statistiky 
dopravy, údaje o obyvatelích a bydlení, rozvoji infra-
struktury a řadu dalších informací. Proces tvorby vý-
roční zprávy trvá několik měsíců a připomíná skládání 
puzzle, kde každý kousek dat přispívá k vytvoření ob-
razu města a jeho vývoji. Zájemci brožuru najdou na 
městském webu v sekci Samospráva.  (yak)

Hlásit závady lze nově i přes iPhony

Slevové karty šetří rodinám a seniorům peníze 

Ohlédnutí za rokem 2023Ohlédnutí za rokem 2023

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 
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Bohumíňáky už si místní ochotnický soubor Boban dávno získal. Jejich představení 
bývají vyprodána a sálem se při jejich komediích rozléhá smích tak často, že by i ně-
kteří profesionálové mohli závidět. Úspěch souboru už ale dávno přesáhl i hranice 
města, naposledy když přivezl řadu ocenění z krajské přehlídky amatérských divadel 
Ostravské Buchary.    

Boban letos dostal možnost prezentovat na 
přehlídce hned dvě své divadelní hry. Výjimeč-
nou příležitostí nepohrdl a publiku nabídl své 
poslední výstavní kousky – „Dámu od Maxima“ 
od Georga Feydaua v režii Petra Bielana a hru 
„S tvojí dcerou ne“ od Antonína Procházky. V ní 
si poprvé v Bobanu vyzkoušela režisérskou tak-
tovku Magdaléna Fedorowiczová. Ta zároveň 
v inscenaci sama hrála. „Baví mě herecká i orga-
nizační role. Ale skloubit je obě v rámci nastudo-
vání jednoho představení bylo náročné. Měla jsem 
pocit, že mi kvůli tomu v určitých chvílích chyběl 
potřebný režisérský nadhled,“ vysvětlila Fedo-
rowiczová. Tato Bohumíňačka zastává ještě roli 
třetí, nejdůležitější. Matka tří dětí je momentálně 
s malými dvojčátky na mateřské dovolené. „Tak-

že má účast na zkouškách souboru vyžadovala 
koordinaci s manželem, který má pro tuto mou 
formu odreagování naštěstí pochopení,“ zmínila 
ochotnice.    

Z jejího náročného »trojboje« vzešlo povedené 
dílo, které opakovaně ocenila laická i odborná 
veřejnost. Právě za herecké výkony ve hře „S tvo-
jí dcerou ne“ si hned čtyři členové Bobanu od-
nesli čestné uznání. Další tři ocenění pak bohu-
mínští ochotníci získali za druhé zmíněné 
představení. „Z výsledků soutěže máme radost. 
Bereme to jako povzbuzení a motivaci do dalších 
let,“ podotkla Fedorowiczová. 

Aktuálně Boban nacvičuje novou hru Podhor-
ský penzion autora Lumíra Kubátka. S ní by tak 
mohl na přehlídce soutěžit v příštím roce. Jistě 

se na ni těší i bohumínská veřejnost. Než ji 
ochotníci pořádně vypilují, mohou lidé vyrazit 
na osvědčený kus. Další představení hry s „Tvojí 
dcerou ne“ se uskuteční 11. května v sále bohu-
mínského kina. Vstupenky jsou v prodeji na 
webu městské agentury K3.  Petr WOJNAR  

Autorské čtení má premiéru v sokolovně v Záblatí. Spolek 
Bart a TJ Sokol Záblatí zvou na besedu se záblatskou rodač-
kou, básnířkou Kristýnou Svidroňovou.  

„Je to taková první vlaštovka 
a chtěli bychom v tom pokračovat, 
protože i Záblatí je líhní zajíma-
vých osobností,“ zve průvodce 
podvečerem Vladimír Pustówka. 
Autorské čtení začíná v sobotu 
20. dubna v 17 hodin.

Kristýna Svidroňová trávila 
své dětství a dospívání v Záblatí 
u Bohumína, nyní žije v Ostravě. 
Vystudovala Českou literaturu 
na Slezské univerzitě v Opavě. Je 

finalistkou 41. ročníku Literární 
soutěže Františka Halase. Publi-
kovala v časopisech Artikl, Pro-
timluv, Weles, dále se její básně 
objevily na webu Nedělní chvilka 
poezie, revue Ravt a Ostravan. 
Od roku 2013 organizuje ostrav-
ské Literární přeháňky. V sou-
časnosti se věnuje copywritingu 
a online marketingu, mimoto 
doučuje český jazyk a literaturu.  
 (rzp) 

Boban zářil na přehlídce ochotníků

Sokolovnou budou znít verše 

Foto: Archiv Foto: Archiv 

Foto: Archiv Bobanu a Jana Končítková Foto: Archiv Bobanu a Jana Končítková 

 
 
 

Ocenění v soutěži Buchary 
• Čestné uznání Magdaléně Fedorowiczové 

za roli Alice Koukolíkové ve hře S tvojí 
dcerou ne

• Čestné uznání Marcele Suchánkové za roli 
Libuše Šimandlové ve hře S tvojí dcerou ne

• Čestné uznání Janu Peřinovi za roli Lubo-
še Koukolíka ve hře S tvojí dcerou ne

• Čestné uznání Aničce Wachtarczykové za 
roli Sandry ve hře S tvojí dcerou ne

• Čestné uznání Pavle Skokanové, Lence Va-
šulínové, Daniele Gašparové a Aničce Wa-
chtarczykové za hromadnou scénu ve hře 
Dáma od Maxima

• Čestné uznání divadelnímu souboru Bo-
ban za kostýmy ve hře Dáma od Maxima

• Čestné uznání Milanu Krusovi za roli Pe-
typona ve hře Dáma od Maxima

 
 

Na kopci spálí Moranu 
Na záblatském kopci v úterý 30. dubna oslaví Filipojakubskou noc. 
V 16 hodin vyrazí průvod ze zahrady mateřské školy Na Pískách 
směrem k sokolskému hřišti. Tam budou pro děti připraveny soutě-
že a tanečky, zajištěno bude i občerstvení. Nad ohněm se budou 
opékat lahodné buřty, v ohni pak skončí Morana, kterou na akci 
tradičně spálí. V případě deště se akce přesune do sálu tamní soko-
lovny. Událost, na kterou je zvána široká veřejnost, pořádá TJ Sokol 
Záblatí a komise pro tamní městskou část ve spolupráci se sborem 
dobrovolných hasičů a místními školami.  (red)

 
 

Odpusťová výstava starých pohlednic 
V domě PZKO ve Věřňovicích se 19. května uskuteční odpusťová vý-
stava starých pohlednic z okolí Bohumína, Orlové, Karviné a také his-
torických map Slezska. Lidé si budou moci prohlédnout také věřňovic-
ký zvon z roku 1779, který byl po osmdesáti letech navrácen z Německa. 
Akce se uskuteční od 12 do 19 hodin.  (red)
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Prvomájové políbení u kašny se stalo v Bohumíně tradicí, která nebude přerušena ani 
v letošním roce. K vyznání lásky budou zamilovaným v centru města zpívat třeba Hana 
Křížková nebo Vlasta Horváth.  

Tradici odstartovalo 1. května roku 2008 slav-
nostní spuštění nového vodního prvku na náměstí 
TGM. Ze čtyř chrličů kašny (hada, ryby, ledňáčka 
a žáby) tehdy poprvé vytryskla voda a nechala tak 
symbolicky splynout bohumínské toky Odru 
s Olší. U fontány se následně políbily první páry, 
z čehož se stal zvyk. „Od té doby každoročně připra-
vujeme na náměstí malou akci, na které se mohou 
lidé potkat,“ podotkl ředitel pořadatelské městské 
agentury K3 Karel Balcar. 

Organizátoři věří, že zamilovaní opět k fontáně 
dorazí a v duchu aktuálního hesla: „Raději prvo-
májová pusa u žabáka, než pod odkvetlou třešní,“ 
si i letos vyznají polibkem lásku. Na náměstí jsou 
ale 1. května zváni nejen lidé silně zasaženi Amo-
rovým šípem. Vychutnat vystoupení čtyř pozva-
ných umělců si může každý. 

Program rozjede bohumínská pěvecká star letoš-
ního roku Emma Krobotová, poté se na pódiu vy-
střídají zkušenější zpěváci Hana Křížková a Vlasta 
Horváth. „Program pak zakončí vystoupení zcela 
netuctové newyorské jazzové zpěvačky, klávesistky 
a skladatelky Nicole Zuraitis,“ doplnil Balcar. 

Nudit se nebudou ani děti, připraveno je pro ně 
malování na obličej, nástřik tetování, tvarování ba-
lonků či malý skákací hrad. Samozřejmostí jsou pak 
stánky s jídlem a pitím. Akce začíná ve 14 hodin.  

 Petr WOJNAR 

Bohumínští senioři načali pod ve-
dením manželů Hanákových letošní 
šňůru společných vycházek po městě 

i do jeho nejbližšího okolí. Ve středu 
3. dubna se na náměstí sešlo téměř 
30 seniorů, kteří projevili o akci zá-
jem. První letošní společná vycházka 
vedla z náměstí v Bohumíně do 
Rychvaldu a zpět. Počasí velice přálo, 
nohy byly řádně namazané, boty 
netlačily a pitný režim se cestou po-
ctivě dodržoval. Našlapat 12 kilome-
trů pak nebyl pro nikoho problém. 
Všichni už se těší na další vycházku. 
 Hana PRÁGLOVÁ,  
 Seniorklub Bohumín 

Klub českých turistů zve širokou veřejnost na jubilejní 50. ročník 
cyklojízdy a turistického pochodu Z Bohumína do Bohumína. Při-
praveny jsou méně i více náročné trasy.   

Na kole, pěšky nebo třeba i s ko-
čárkem. Akci, jejíž jubilejní ročník 
se uskuteční v sobotu 11. května, lze 
absolvovat mnoha způsoby. Účast-
níci si také mohou vybrat, zda si 
troufnou na padesátikilometrovou 
trasu, nebo se spokojí se čtyřiceti, 
dvaceti nebo »jen« čtyřmi kilometry 
v nohách. Poslední zmíněná distan-
ce může být vhodnou volbou třeba 
pro malé děti a maminky s kočárky. 

Společné je pro všechny účastníky 
místo startu a cíle. Pochod začíná 
ráno před nádražní budovou v Bo-
humíně a končí v Nové Vsi v areálu 
sboru dobrovolných hasičů. „Pro 
místní i přespolní bude připraveno 
občerstvení, diplom, soutěže, hry 
i opékání buřtů,“ uvedla Jana Dani-
šová z Klubu českých turistů odboru 
Tramp Bohumín. 

Pořadatelé podotýkají, že pochod 
se uskuteční za každého počasí, 
účastníkům doporučují přibrat 
mapu Ostravska a cyklistům radí 
nezapomenout na přilbu.  (woj) 

Na třešně už není spoleh, pusu si dají u kašny 

Z Bohumína do Bohumína,  
již popadesáté

Došli až do sousedního města

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Šácholany jsou v sadovnictví oblíbeny pro své velké a deko-
rativní květy. Jejich výskyt byl prokázán již z období křídy na 
počátku druhohor. Dnes roste v Asii a v Americe asi 125 dru-
hů. V Evropě šácholany vyhynuly během ledových dob.  

Šácholan hvězdovitý pochází 
z Japonska a v Evropě se pěstuje 
od roku 1862, u nás až od roku 
1927 v Průhonicích. V současné 

době ho můžeme vidět nejen 
v parcích a městské zeleni, ale 
hojně i v zahradách. Vyžaduje 
vlhkou půdu − přeschnutí ne-
snáší. Je to jeden z nejraněji kve-
toucích okrasných keřů. Květy 
jsou široce hvězdicovitě rozlože-
né, 8 až 10 cm široké, jejich 12 až 
18 úzkých okvětních lístků má 
zářivě bílou barvu a pronikavě 
voní. Souplodí měchýřků je 
dlouhé okolo 5 cm. Tento opa-
davý hustý keř až stromek je vy-
soký jen 1,5 až 4 m.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Šácholan hvězdovitý  
(Handkea excipuliformis) Příroda Bohumínska

rostliny (333)

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 
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Na polské straně hraničního přechodu Bohumín-Chałupki se na začátku dubna otevřelo 
Centrum Horní Odry. Multimediální muzeum je věnované fauně a flóře hraničních me-
andrů Odry na obou jejich stranách.   

Muzeum vzniklo v budově, která v minulosti 
sloužila jako zázemí celníků. Jeho součástí je 
multimediální a konferenční místnost, knihovna 
a v prvním patře školicí prostory se zázemím. 
Slavnostně jej 3. dubna otevřel starosta Krzyża-
nowic Gregorz Utracki. 

Bývalá budova celníků byla léta spojena s ne-
příjemnými vzpomínkami pro zahraniční cesto-
vatele, nyní má naopak symbolizovat otevřenost 

přírodních krás Odry. „Řeky, která byla kdysi 
nepřístupná ve svém hraničním úseku, a jejíž me-
andry jsou dnes naopak vyhledávaným místem 
pro společné vodácké výlety a další aktivity,“ uved-
la zástupkyně propagačního oddělení obce Kr-
zyżanowic Ewa Widera. 

Slavnostnímu otevření přihlíželi i zástupci bo-
humínská radnice, která na tomto a dalších pro-
jektech s Krzyżanowicemi dlouhodobě spolupra-

cuje. „Už teď se rýsují další společné akce a byl 
bych rád, kdyby se na naší dobré a časté vzájemné 
spolupráci ani do budoucna nic neměnilo,“ podo-
tkl před polsko-českým publikem starosta Petr 
Vícha s tím, že se chystá například oprava starého 
hraničního mostu či projekty zaměřené na 
turismus. 

Nové prostory si může samozřejmě prohléd-
nout i veřejnost. Multimediální místnost, kde je 
možné zhlédnout i několik naučných tematic-
kých filmů, je k dispozici vždy v otevírací dny 
knihovny. Ta je přístupná v úterý a ve čtvrtky od 
11:30 do 16:30 hodin, ve středy je pak otevřeno 
až do půl osmé večer.  (red) 

Plánovaná stavba továrny na výrobu baterií v katastru Dolní Lutyně 
rozdělila společnost na dva tábory. Jeden v ní vidí další pracovní příle-
žitosti pro region, který sužuje vysoká nezaměstnanost. Druhý považuje 
stavbu za ekologický zločin. Část kritiků záměru je sdružena ve spolku 
Zachovejme Poolší, který redakci OKA požádal o zveřejnění svého po-
stoje k aktuálně velmi probíranému tématu. Níže jej přinášíme.        

Se záměrem stavby gigafactory, 
neboli obří továrny na výrobu bate-
rií, se už měli obyvatelé Bohumína 
možnost seznámit prostřednictvím 
reklamní dvojstrany, kterou nalezli 
ve svých poštovních schránkách. 
Chystaná stavba by však rozhodně 
neměla být parkem, jak název mylně 
napovídá. Rádi bychom proto jmé-
nem právě vzniklého spolku Zacho-
vejme Poolší uvedli na pravou míru, 
jak se věci mají. Podáváme fakta 
vám a obyvatelům Dolní Lutyně 
a jejich částí, kteří na rozdíl od Bo-
humíňáků dosud nenašli informační 
leták…Proč asi?

Stavbu na 280 hektarech úrodných 
polí, které má ustoupit 23 hektarů 
lesů a kterou má protínat jediná pří-
jezdová silnice do místní části Věřňo-
vice, lze považovat za ekologický zlo-
čin a zároveň zločin proti lidskosti. 
Továrna má vyrůst 200 metrů od 
prvních domů a hned vedle evropsky 
významné lokality, kterou je ptačí ob-
last Heřmanský stav – Odra – Poolší. 
V té žije spousta ohrožených živočiš-
ných druhů. Ostatně příznivci cyklo-
turistiky i procházek v přírodě tuto 
oblast velmi dobře znají. 

Chceme rovněž připomenout skuteč-
nost, že Věřňovice jsou třetí nejhůře 
zasaženou částí obce co do znečištění 
ovzduší v Evropské unii. Gigafactory 
má být vystavěna v záplavovém území, 
řeka Olše je tedy reálnou hrozbou. Roz-
lehlá pole, vytipovaná pro výstavbu, 

nyní slouží jako přirozený prostor pro 
vsak dešťových srážek a zmírnění dopa-
dů při povodních. 

Pracovních míst má vzniknout 
v první části jen 1 800, nikoliv avizova-
ných 7 100. Předpokládaný finální po-
čet míst má vzniknout v horizontu 10 
až 15 let. To z našeho pohledu neřeší 
současnou situaci nezaměstnanosti.

Stát tvrdí, že chce jednat transpa-
rentně, ale za našimi zády projednává 
změnu zákona, aby urychlil přípravu 
území pro gigafactory. Přitom ještě 
nejsou hotovy žádné výstupy ze studií 

ani od dotčených orgánů, týkající se 
prověření, zda vůbec u nás lze postavit 
tuto továrnu. 

Z výše uvedených důvodů jsme zalo-
žili spolek, který najdete na www.zacho-
vejmepoolsi.cz. V blížícím se místním 
referendu se budou moci občané svo-
bodně a demokraticky vyjádřit k pláno-
vané výstavbě. Věříme v sílu komunity 
a v to, že společnými silami můžeme 
předejít nevratným změnám našeho 
životního prostředí a zachovat ho pro 
další generace!

 Členové spolku Zachovejme Poolší

Nové centrum na hranici oslavuje krásy Odry 

Spolek: Stavbu továrny považujeme za ekologický zločin 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Sportovní areál v Záblatí, který pravidelně využívá sto třicet dětí i dospělých, prochází 
kompletní proměnou. Fotbalové hřiště bylo už léta v nevyhovujícím stavu, město se 
proto rozhodlo klubu pořídit nové zázemí. Předpokládaná cena stavebních úprav je 
téměř 13 milionů korun.    

O neutěšených podmínkách pro kopanou se 
v Záblatí mluví už řadu let. Rozpočet místního 
fotbalového klubu, který hraje krajskou soutěž, 
ale zásadní zásahy v areálu dlouhodobě neu-
možňoval. Pomohlo až město. „Poslední tři roky 
jsme žádali o dotaci Národní sportovní agenturu, 
bohužel neúspěšně. Proto patří velké poděkování 
bohumínským zastupitelům, kteří odsouhlasili 
poskytnutí městské dotace. Bez ní bychom nikdy 
hřiště přestavět nemohli,“ uvedl předseda FK Slo-
van Záblatí Dušan Socha. Dodal, že letos se klub 
pokusí získat grant z Národní sportovní agentu-
ry znova a pokud by uspěl, část peněz by městu 
mohl vrátit.

Poslední rekonstrukce fotbalového areálu pro-
běhla před pětadvaceti lety, kdy se měnila škvára 
za pažit. Ten však zub času už viditelně ohlodal. 
„Bylo proto nutné odfrézovat drnovou část trávní-
ku, který už byl značně hrbolatý. Následovat bude 
dosypání a profilace plochy, zhutnění podkladu, 
položení filtrační vrstvy ze štěrkopísku a patnácti-
centimetrové vegetační vrstvy. Vybudujeme také 
nový zavlažovací a drenážní systém,“ popsal plá-
nované úpravy Socha. Dodal, že renovace fotba-
lového stadionu se netýká pouze hřiště samotné-
ho. Areál dostane nové oplocení, sociální zázemí, 
brány, střídačky a prokoukne i letitá tribuna. 
Obměna potrvá do poloviny letních prázdnin.

Bohumín disponuje kromě záblatského hřiště 
dvěma dalšími fotbalovými areály. Největší sta-
dion je součástí sportovního komplexu za par-
kem Petra Bezruče a jeho domovským klubem 
je FK Bospor Bohumín. Poslední velkou promě-
nou prošel před deseti lety, s pomocí státní do-
tace v něm město za zhruba čtyři miliony korun 
vybudovalo krytou tribunu pro 230 návštěvní-
ků. V příštím roce by mělo dojít na stavbu no-
vých prostorných šaten.

Fotbalové hřiště ve Vrbici dosud nejčastěji 
využívali dobrovolní hasiči pro trénink a pořá-
dání závodů, nyní v areálu našel dočasný azyl 
právě FK Slovan Záblatí. „Městská společnost 
Bospor, která vrbický areál spravuje, připravila 
našim mužům a mládežnickým celkům velmi 
dobré podmínky, aby na hřišti mohli odehrát jarní 
část sezóny,“ konstatoval Socha. Jeho slova po-
tvrdil ředitel Bosporu Jan Resler. „Loni se nově 
zastřešovala tribuna a letos jsme zajistili odborné 
ošetření branek a výměnu sítí jak v bránách, tak 
za nimi. Současně jsme rekultivovali trávník, aby 
hřiště mohl využívat Slovan Záblatí jako náhrad-
ní plochu pro zbylou část sezóny. Poté, co se klub 
vrátí na domácí půdu, budeme hřiště nabízet 
i k pronájmu, což by mohlo přilákat další sportov-
ní týmy a zájemce,“ vysvětlil. Jana KONČÍTKOVÁ 

Fotbal v Záblatí dostane hezčí kulisy

Házenkářky si nepřivezly nášup

Foto: Lukáš Kania Foto: Lukáš Kania 

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00
úterý až čtvrtek 6.00 – 7.45  

a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí 12.30 – 21.00  
úterý až čtvrtek: 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info,  

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096
pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF

734 788 666, www.bospor.info
od dubna denně v 9.00 – 19.00

rezervace na www.bospor.info

Svátky jara oslavila bohumínská házená již tradičně na jednom 
z největších turnajů v Evropě. Z velikonočního Praga cupu si 
nepřivezla nadílku, ale naopak několik hezkých umístění. 

Hráčky se v průběhu čtyř dnů 
porovnávaly v kategoriích minihá-
zené, mladších i starších žaček 
a mladších i starších dorostenek. 
Nejlepšími výsledky se blýskly 
mladší žačky. „Ty skončily v konku-
renci 76 týmů na skvělém pátém 
místě,“ podotkl trenér a vedoucí  
1. SC Bohumín Jaroslav Kalous. 

Jejich parádní výkon umocňuje 
fakt, že konkurence nebyla pouze 
tuzemská. „Naše házenkářky se na 
turnaji utkaly s týmy ze Švédska, 
Dánska, Lotyšska, Rakouska a dal-
ších zemí. Těší nás, že v nich kromě 
cenných zkušeností posbíraly i vý-
hry,“ dodal Kalous.  (woj) 

Foto: 1. SC Bohumín Foto: 1. SC Bohumín 
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V dubnu 2019 byla ve sportovní hale Bosporka otevřena nová boulderová stěna. 
Už pět let tak lezci mají v Bohumíně své pevné zázemí.  

Do té doby musela lezecká komunita ve městě 
dost improvizovat. Buď jezdila po okolí, nebo 
vzala lezečky, magnezium a vyrazila například 
na bunkr ve Starém Bohumíně nebo most 
v Pudlově. „První umělou stěnu jsem si pak po-
stavil u sebe doma,“ vzpomíná jeden z průkop-
níků lezení ve městě Petr „Pepe“ Piechowicz. 
Tehdy bydlel v paneláku hned vedle Bosporky, 
jako by tak už s předstihem vdechl místu lezec-
kou budoucnost. 

Nebude asi překvapením, že byl u toho, když se 
město rozhodlo jednu část nové sportovní haly 
v Nerudově ulici vyčlenit právě pro umělou stěnu. 

„Pomáhal jsem s přípravami stěny a zároveň jsem 
přemýšlel o založení lezeckého kroužku,“ popisuje. 
Právě vznikem zájmového kroužku město tehdy 
vybudování stěny v Bosporce podmínilo.    

Netrvalo dlouho a do kroužku se začaly hlásit 
první děti. „Byl jsem na to tehdy sám, takže jsem 

se snažil počty držet na únosném čísle, abych se 
mohl všem účastníkům pořádně věnovat 

a zároveň, aby každý z nich dostal na stěně 
dostatek prostoru,“ líčí instruktor náročné 
začátky. 

Nyní už má k ruce další zkušené ko-
legyně, společnými silami tak aktuálně 
zvládají ukočírovat zhruba třicítku dětí, 
které do kroužku docházejí. O lezení je 

mezi Bohumíňáky zájem, je dobrou alter-
nativou k „tradiční“ nabídce. „Syn si vy-

zkoušel několik kolektivních sportů. Ale postu-
pem času jsme zjistili, že mu vyhovují spíše ty 

individuální. V lezení se našel a dochází na něj už 
pátým rokem,“ potvrdila Pavlína Kolářová a po-
kračuje: „Z pohledu rodiče se jedná o časově i fi-
nančně nenáročný kroužek. Vše vám zezačátku 
zapůjčí a pak je už na vás, zda si postupem času 
koupíte vlastní vybavení.“ To potvrdil i  šéf 
Bosporky. „Lezci mají možnost vypůjčit si u nás 
například lezečky nebo magnesium,“ zmínil Dušan 
Socha. 

Bohumínský kroužek sice nemá soutěžní am-
bice a na závody po okolí nevyjíždí, to však ne-
znamená, že by se jeho členové flákali. „Děti se 
učí základy lezeckých dovedností jak v boulderin-
gu, tak v lezení na laně. Občas vyrazíme na stěnu 
v Ostravě, kde se navážeme na lano. Už jsme také 
vyrazili na skály v Ludvíkově u Vrbna pod Pra-
dědem. K přírodním cílům určitě vyjedeme zno-
vu,“ dodal Pepe Piechowicz.    

I letos se navíc děti mohou zúčastnit dobro-
družného lezeckého tábora. Letní příměšťák se 
uskuteční v posledním srpnovém týdnu a nabízí 
ještě několik volných míst. Zájemci se mohou 
hlásit na telefonu 731 818 545.  Petr WOJNAR

Už pět let lezou pod strop Bosporky

Foto: Archiv P. PiechowiczeFoto: Archiv P. Piechowicze

 
 

Výzva v podobě třiceti boulderů 
Kroužek lezení v Bohumíně nemá sice větší závodní ambice, jedno soutěžní klání si ale přeci jen při-
pravil. Pro fanoušky boulderingu bude na lezecké stěně v Bosporce připraveno 30 cest. Kdo jich zdolá 
nejvíce, ten vyhrává. Zúčastnit se může každý, kdo nedovršil věk 18 let. Vítáni tak jsou i začátečníci z řad 
dětí a mládeže. „Nemusí se vůbec obávat přijít si tento sport vyzkoušet. Minimálně prvních deset cest 
nebude náročných, zdolat je může každý,“ podotýká za organizátory akce Petr Pepe Piechowicz. Děti 
budou rozděleny do věkových kategorií. Na vylezení co největšího počtu cest budou mít v sobotu  
20. dubna čas od 9 do 17 hodin. Závodník se tak může na místo vracet opakovaně a rozvrhnout si síly 
i čas dle vlastního uvážení. Bezprostředně po závodě pak proběhne vyhlášení a předání cen. Registrovat 
se lze na stránkách bohumínského sportovního a relaxačního centra www.bospor.info.  (woj) 
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Děti z pudlovské školy se zapojují do projektu »Moje město«. Podnikají vycházky po 
jednotlivých částech města, poznávají kulturní a historické památky, navštěvují 
Hobbypark, dopravní i golfové hřiště, učí se poznávat přírodu v městském parku nebo 
u řeky Odry.    

Aby věděly, kdo jejich město řídí a spravuje, 
domluvily si také návštěvu městského úřadu. 
Tedy návštěvu za školáky na začátku dubna do-
mluvila ředitelka Ivana Heiduková. Po přivítání 
na úřadě se děti přemístily do obřadní síně, kde 
na ně čekalo překvapení v podobě »Svatby nane-
čisto«. Roli nevěsty a ženicha přijala Maruška 

a Michal, které naoko oddal místostarosta města 
Lumír Macura. Děti měly oči navrch hlavy, když 
k nim promlouval. 

Následovala návštěva zasedací místnosti, kde 
se u žáků setkala s úspěchem možnost posedět 
si v křeslech zastupitelů města. Největší zájem byl 
samozřejmě o křeslo pana starosty. 

Konec prohlídky patřil služebně městské poli-
cie. O veškeré vybavení policie děti projevovaly 
velký zájem a těžko se se strážníky loučily. 

Návrat do školy přinesl toho dne poslední pře-
kvapení. Pro děti byla nachystána svatební hos-
tina. Nechyběl dort, přípitek, svatební zvyky 
a tradice. Den byl velmi netradiční, o to však pro 
všechny zajímavější.  Jana LUKÁŠOVÁ, učitelka 

Ani letos si žáci střední školy ne-
nechali ujít další ročník Školní příro-
dovědné konference, konané začát-
kem dubna v  Benešově škole.  
Studentky prvního ročníku oboru 
sociální činnost Katarína Čonková 
a Adriana Gabčová prezentovaly 
před pedagogy, rodiči a žáky svá té-
mata: Nejošklivější zvířata na světě 
a Nejnebezpečnější zvířata na světě. 
Přispěly k tématu zajímavými, pouč-

nými informacemi a výměnou za to 
získaly cennou zkušenost a nové ná-
pady od ostatních studentů. Žáci 
Benešovy školy představili jednotlivě 
své mazlíčky a oblíbená zvířata. Nově 
proběhla i soutěž a nezbylo než po 
zásluze všechny aktéry náležitě od-
měnit nejenom diplomy, ale i slad-
kou odměnou. 

 Michaela ODZIOMEKOVÁ, 
 učitelka 

Děti z Pudlova okusily falešný obřad i svatební hostinu 

Konference o přírodě

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Foto: SŠ Bohumín Foto: SŠ Bohumín 
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Bohumínský gympl na začátku dubna tradičně hostil krajské 
kolo dějepisné soutěže a byl svědkem nejlepšího výkonu napříč 
Českem a Slovenskem.  

Na Zlatou bulu sicilskou z roku 
1212 mohli studenti zapomenout. 
Oblíbené datum všech školáků se 
do zaměření letošní soutěže o pár 
set let nevešlo. Tématem 32. roční-

ku byly totiž dějiny Evropy v letech 
1975 až 2000. Do krajského kola se 
přihlásilo patnáct gymnázií, každá 
škola vyslala do Bohumína tříčlen-
ný tým. Domácí gympl reprezento-

valo trio Pavel Bajgar, Emma Kou-
delková a Filip Skalka. „Byť se 
připravovali zodpovědně, letos se na 
stupních vítězů neocitli,“ uvedla za 
organizační tým bohumínská pe-
dagožka Jana Sladká. 

S výzvou v podobě šedesátimi-
nutového testu si suverénně nejlé-
pe poradili reprezentanti českotě-
šínského Gymnázia Josefa Božka. 
Z  maximálních možných 154 

bodů získali 151. „Toto družstvo 
získalo prvenství nejen v našem 
kraji, ale stalo se absolutním vítě-
zem krajských kol,“ podotkla Jana 
Sladká. To je v konkurenci 313 
týmů z České a Slovenské republi-
ky velký úspěch. 

Organizaci krajského kola děje-
pisné soutěže tradičně finančně 
podpořilo město Bohumín.  
 (woj) 

Studenti se v minulosti neztratili

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Žáci střední školy prvního a druhého ročníku oboru kuchař - 
číšník se profesně opět zdokonalili. Zúčastnili se dvoudenního 
baristického školení.     

Kurz vedl Tomáš Zahradil, li-
cenční lektor České barmanské 
asociace (CBA) a zároveň odbor-
ník, který se podílí na organizaci 
soutěže Mistr kávy ČR. Soutěže 
v juniorské kategorii se pravidelně 
účastní žáci střední školy, v loň-
ském roce si dovezli třetí místo.

V kurzu poznávali dokonale 
upražená zrna, kvalitní kávu, se-
známili se se základy správné pří-

pravy nápoje a zvládli dokonalou 
mokka kávu, latte i cappuccino. 

V rámci baristického umění je 
důležité zvládnout správné nastave-
ní mlýnku a osvojit si i jeho údrž-
bu. Po náročném školení a trénin-
ku dokonalé přípravy si nakonec 
účastníci odnesli certifikáty CBA 
s platností v sedmdesáti zemích 
světa.   
 Text a foto: Veronika ŠATANÍKOVÁ

Bohumínský Amos slouží jako příležitost poděkovat peda-
gogickým i nepedagogickým pracovníkům za jejich práci.     

Jeho součástí je i filmové před-
stavení pro učitele nejen z Bohu-
mína, ale i z Rychvaldu a Dolní 
Lutyně. Tuto tradici drží radnice 
už téměř pětadvacet let. Letos byl 
zájem o kulturu ze strany kantorů 
tak velký, že na jejich přání zaří-

dil odbor školství ve druhém 
dubnovém týdnu hned tři promí-
tání nové české komedie Matka 
v trapu. Slavnostní ocenění jede-
nácti vybraných pedagogů se 
uskuteční 24. dubna.  

 (yak)

Kouzelná vůně kávy

Filmové poděkování kantorům

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 



  14 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Tvé srdce utichlo, zůstal jen žal, vzpomínky na tebe, maminko, budou žít dál.  

12. dubna jsme si připomněli 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila 

paní MARIE KARWACZYKOVÁ.


S láskou a úctou vzpomínají 

syn Pavel a Dušan s rodinami. 
Kdo žije v srdci těch, které miloval, ten neodešel.  

25. dubna vzpomínáme nedožitých 75 let 
našeho milovaného tatínka, dědečka, bratra, 

pana Jana FEDOROWICZE. 


Kdo Tě znal, ten si vzpomene, kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene. 

18. dubna jsme vzpomněli nedožitých 51 let 
našeho bratra, synovce, strejdy, 

pana Jana FEDOROWICZE. 
S láskou vzpomínají Iveta, Martina, Marek s rodinami, 

Vanda s rodinou a všichni, kdo je měli rádi. 

Hvězdy nesvítí, slunce nehřeje. Už se k nám nevrátíš, už není naděje. 
Prázdný domov, smutno v něm, cestička ke hřbitovu, zůstala jen. 
Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

17. dubna jsme vzpomněli 1. výročí úmrtí, 
kdy nás ve věku 77 let náhle opustil manžel, 

tatínek, dědeček, otčím, bratr, strýc a kamarád, 
pan Matej KOVÁCS.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Lidka, 

sestry a děti s rodinami. Nikdy nezapomeneme. 

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene. 

26. dubna si připomínáme 
nedožité 90. narozeniny 

paní Anny OGROCKÉ. 


S úctou a láskou vzpomínají 
dcery Dáša a Jana s rodinami 

a sestra Alžběta. 

19. dubna si připomínáme 10. smutné výročí 

úmrtí maminky a babičky, 

paní Margity ANDREJOVSKÉ.

 
Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.

S láskou a úctou vzpomíná 

syn Miroslav s rodinou.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.  

11. dubna jsme vzpomněli 1. výročí úmrtí 
naší milované, 

paní Ireny BARBULÁKOVÉ. 


S úctou a láskou vzpomíná 

zarmoucená rodina. 

Když odejde jeden z nás, nedá se jinak, než plakat a vzpomínat a v duchu mít rád. 
Jsou bolesti, na které není lék. Jsou lidé, na které nikdy nezapomeneš. 

23. března uplynulo již 26 let, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek a dědeček, 

pan Leopold KOMÁREK.

 
Zároveň jsme 17. dubna vzpomněli 5. smutné výročí úmrtí 

naší milované maminky, babičky a prababičky, 
paní Marie KOMÁRKOVÉ. 

S láskou, úctou a bolestí v srdcích stále vzpomínají a nikdy nezapomenou 
syn Jiří s manželkou, vnučka Žanetka s rodinou, vnuk Martin s rodinou, 

Berta S. a Maruška R. 

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít. 

19. dubna jsme vzpomněli 
1. výročí úmrtí 

paní Margit ŠALAGOVÉ. 


Vzpomínají Zuzana s rodinou.

Smutný je domov, prázdno je v něm, chybíš nám, chybíš všem.  

19. dubna vzpomínáme 3. výročí úmrtí 

pana Ing. Marcela KULY.

 
S láskou vzpomínají rodiče, 

dcera Dominika s manželem, 
dcera Karolina s manželem 

a vnoučata Flori, Bruno, Kora a Juni.. 

Zapalte svíčku všichni, koho bolí srdce 
při vzpomínce na našeho milovaného syna, bratra, 

vnuka, synovce, bratrance, přítele i kamaráda 

Honzíka PIETRA ze Záblatí, 
který nás v roce 2007 nečekaně opustil 

ve věku nedožitých 22 let. 
19. duben navždy zůstane nejsmutnějším dnem 

pro všechny, kteří tě znali, měli rádi, 
a kterým stále hodně chybíš, Honzíčku. 

VZPOMÍNKY
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Kdo byl milován, není zapomenut. 

29. dubna by se 
paní Gertruda ZÁMEČNÍKOVÁ 

dožila 84 let. 


A zároveň si 16. května připomeneme 

16. výročí úmrtí 
pana Zdeňka ZÁMEČNÍKA. 

S láskou a úctou vzpomínají syn Lubomír 
a dcera Hana s rodinami.  

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…  

28. dubna si připomeneme 

22. výročí úmrtí našeho drahého tatínka, 

pana Oldřicha MACHACZKA.

 
S láskou a úctou stále vzpomínají 

dcery Eva a Božena s rodinami. 

Nic víc než kytičku květů na hrob ti můžeme dát,

 tiše plakat a stále vzpomínat.  

28. dubna si připomeneme 8. výročí úmrtí 

paní Alenky GRAULOVÉ. 


S láskou vzpomínají manžel, 

syn a dcera s rodinou. 

V našich srdcích žije dál.  

27. dubna vzpomeneme 
první smutné výročí úmrtí 

pana Stanislava KOLKA ze Záblatí.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Renata, 
dcery Jana a Terezie a syn Martin s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.   

26. dubna si připomeneme 

nedožité 85. narozeniny 

paní Evy OCHWATOVÉ.

 
S úctou a láskou vzpomíná 

dcera Magda s rodinou. 

NEMOVITOSTI: 
 ● Prodám starší chatku s teraskou, 

šamotovým grilem na pozemku za-
hrádkářů ve Skřečoni. Borůvky, josty, 
jahody a stromy švestky, ořech, jab-
loň. Tel.: 605 967 357 

SLUŽBY
 ●  Levné masáže v Komenského 

554. Tel.: 724 340 942
 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 

www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861
 ● Vedení účetnictví (daňová evi-

dence, podvojné účetnictví, mzdy, 
daně z příjmů, DPH, kontrolní hláše-
ní, souhrnné hlášení.). Cena indivi-
duální. Tel.: 777 908 321, e-mail: sil-
vie.navratova@seznam.cz.

 ● Čištění sedaček, koberců a čalouně-
ní. Tel.: 603 877 639 

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 

684 719.

 ● Koupím starou vzduchovku, da-
lekohled a hodiny. Tel. 604 107 708.

 ● Koupím díly na staré automobily 
a motocykly. I nefunkční. Tel.: 734 269 705 

 ● Koupím odznaky, vyznamenání, 
staré pohledy. Tel.: 734 269 705 

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

22. dubna oslaví krásné 85. narozeniny 
pan František CHRUŠČ. 

Přejeme Ti hodně zdraví, protože je vzácné, 
hodně štěstí, protože je krásné, hodně lásky, 

protože jí je málo a všechno nej, 
aby žít za to stálo.

To vše z celého srdce přeje 
dcera Jana s manželem, vnuci Petr, 

Klárka a Veronika a pravnoučata Nelinka, 
Tomášek, Paťka, Kiarinka a Tobiasek. 

BLAHOPŘÁNÍ

HLEDÁME POSILY NA ELEKTROÚDRŽBU

provozní elektrikář

elektromechanik

Chceš se dozvědět více? Kontaktuj nás: 

 724 962 470, 596 090 147

lenka.sykorova@zdb.cz

Jeremenkova 66,

Bohumín
www.dratovna.cz

PŘIDEJ SE K NÁM!!!

Náborový příspěvek  30 000 Kč
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1.5. ve 14 hodin MÁJOVÉ POLÍBENÍ 
U KAŠNY. Nezapomeňte na prvomá-
jový polibek u kašny. Všude jinde se 
líbá pod rozkvetlou třešní, u nás 
v Bohumíně se líbá i u kašny. O pro-
gram se tentokrát postarají kapela 
Nicole Zuraitis trio (N.Y.C./USA), Han-
ka Křížková, Vlasta Horváth a Ema 
Krobotová. Nám. TGM. 
2.5. v 17 hodin VERNISÁŽ FOTOGRA-
FIÍ MARKA BĚHANA. Karvinský foto-
graf zahájí svou výstavu v Bohumíně. 
Je známý především reportážním 
focením společenských, kulturních 
i sportovních akcí, ale i svou vlastní 
tvorbou. Foyer kina K3.  

KINO

19.4., 20.4. a 21.4. v 19 hodin PRÁZD-
NINY S BROUČKEM. Česko (Kome-
die), 2024, přístupný, 87 min., 140 
Kč.
24.4. v 9 hodin UMĚNÍ JÍST A MILO-
VAT. Francie (Romantický), 2023, ti-
tulky, od 12 let, 134 min., 70 Kč (FK 
pro seniory).
25.4. v 19 hodin LESNÍ VRAH. Česko 
(Krimi), 2024, od 15 let, 130 Kč.
26.4. v 19 hodin KROTITELÉ DUCHŮ: 
ŘÍŠE LEDU. USA (Komedie / Fantas-
tický), 2024, dabing, přístupný, 110 
min., 140 Kč.
27.4. v 19 hodin BOY KILLS WORLD. 
USA (Akční), 2023, 115 min., titulky, 

od 15 let, 140 Kč.
28.4. v  19 hodin MARIA MON-
TESSORI. Francie, Itálie (Životopis-
ný), 2023, titulky, přístupný, 100 
min., 140 Kč.
2.5. v 19 hodin KASKADÉR, USA 
(Akční komedie), 2024, dabing, od 
12 let, 128 min., 150 Kč. 

KINO PRO DĚTI

21.4. v 10 hodin HONZA A HEJHU-
LÁK. Divadelní dětská pohádka, hra-
je divadlo Pohádka Praha. Kinosál, 
120 Kč.
28.4. v 10 hodin MÁŠA A MEDVĚD 2:  
DVOJITÁ ZÁBAVA. Rusko (Animova-
ný), 2023, dabing, 76 min., 120 Kč.
28.4. v 16 hodin FANTASTICKÁ PAR-
TA. Argentina, Belgie (Animovaný), 
2024, dabing, 87 min., 130 Kč.

KNIHOVNA - DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

22.4. až 26.4. (mimo středu) ve 13-17 
hodin ROZKVETLÝ STROM. Tvůrčí 
dílna.   
30.4. v 15-16 hodin PIZZA KVÍZ. 

TEEN ZÓNA

22.4. až 26.4. (mimo středu) ve 13-17 
hodin TÝDEN S MANGOU. 
30. 4. v 15-16 hodin PIZZA KVÍZ.

TVŮRČÍ DÍLNY NA POBOČKÁCH

Vždy ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

22.4. až 26.4. (mimo středu) ČARO-
DĚJNICE NA ŠPEJLI. 

STARÝ BOHUMÍN
23.4. ŠUMIVÉ BOMBY.
30.4. KALENDÁŘ MALOVANÝ AKVA-
RELEM.

ZÁBLATÍ
22.4. ŠUMIVÉ BOMBY.
29.4. KALENDÁŘ MALOVANÝ AKVA-
RELEM.

PŘEDNÁŠKY

22.4. v 17 hodin ČERNOBYL – SPÍCÍ 
PEKLO. Fotograf, novinář a cestova-
tel Tomáš Kubeš povypráví o životě 
v oblasti zasažené jadernou kata-
strofou. Knihovna, 100 Kč.

VÝSTAVY

Duben: KOLÁŽE  JANY SOSNOVÉ. 
Foyer kina
Duben: ŠKOLA, KDE SE TVOŘÍ BU-
DOUCNOST. Knihovna.

KURZY

V teen zóně knihovny.
19.4. a 24.4. v 9 hodin CHYTRÝ TELE-
FON
27. 4. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJ-
KA. 250 Kč.

SPORT - FOTBAL

20.4. v 16 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ –  
TJ SOKOL HAŤ. Muži, 1 B třída, hřiště 
ve Vrbici. 
28.4. v 16 hodin FK BOSPOR – MFK 
HAVÍŘOV. Muži, divize, hřiště za par-
kem.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 19.4. do 3.5.  
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

mezi sousedy: „není divu, Že Ten karel je v dobré fyzické kondici, kdyŽ ... (Tajenka).” pomůcka: aret, arum, omaha.
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Tajenka: běhá za ženami a utíká před policií.

Své »ano« si řekli
Lumír Kapek a Marcela Kubišová, oba z Petřvaldu  Jakub 
Ivanič a Adriana Kolářová, oba z Bohumína  Tomáš 
Gottwald a Petra Bosáková, oba z Orlové  (mat)

Noví občánci našeho města
Sofie Petrušková * Damián Matyas Navrátil * David Mikesz 
* Tadeáš Fonti * Markéta Adamčíková * Tobiáš Adamczyk * 
Tereza Lamžová * Marie Gibasová * Parvati Lipovská.  (mat)


